
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 608

16 Δεκεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 
συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εκατόν 
επτά τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών 
(4.107,000) τ.μ. στη θέση «Καραμούτσι» της κτημα−
τικής περιφέρειας του Δημ. Διαμερίσματος Πέτα, 
του Δήμου Πέτα του Νομού Άρτας................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 180,57 
στρεμ στην θέση «Καψάλη» του Δ.Δ. Ν. Πεύκης 
του Δ. Πινδέων του Νομού Τρικάλων. .......................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 5,982 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Αλεπότρυπες−Καστρί» 
Δ.Δ. Αζώρου, Δήμου Σαρανταπόρου, Ν. Λάρισας. 3

Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 
6324 τ.μ, στη θέση «Πολυστράτου», Δ.Δ. Λόρδου, του 
Δήμου Λινδίων της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7076 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 

συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εκατόν επτά 
τετραγωνικών μέτρων και μηδέν χιλιοστών (4.107,000) 
τ.μ. στη θέση «Καραμούτσι» της κτηματικής περιφέ−
ρειας του Δημ. Διαμερίσματος Πέτα, του Δήμου Πέτα 
του Νομού Άρτας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκριμένα:
(α) του άρθ. 37 παρ. 1 (β) του αρθρ. 38 παρ. 1, (γ) του 

αρθρ. 41 παρ. 1 και 2 και του (δ) του άρθρου 70 παρ. 3.
γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.»
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) οικ. 

105204/2793/31.7.2002 διαταγές του Υπ. Γεωργίας και 
την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 όμοια του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622 /1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β/ 
22.2.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/21.11.2008 έκθεση αυτοψίας του Δα−
σολόγου της Υπηρεσίας Βασιλείου Κορμέντζα από την 
οποία προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
είχε κατά το χρόνο καταστροφής της που έγινε από απο−
ψίλωση την 19.10.2008, χαρακτήρα δάσους κατά την έννοια 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως αυτό τροπο−
ποιήθηκε από το άρθρο 1 της παρ. 1 του ν. 3208/2003.

5. Την υπ’ αριθμ. 6885/24.11.2008 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημοτική έκταση δάσους, η 
οποία εμπίπτει στις διατάξεις των παρ. 1 και 3 (Ι, II, III α) 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως αυτό ισχύει σήμερα 
και της παρ. 1ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979, η οποία 
αποψιλώθηκε παράνομα, συνολικού εμβαδού τεσσάρων 
χιλιάδων εκατόν επτά τετραγωνικών μέτρων και μηδέν 
χιλιοστών (4.107,000) τ.μ. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Καραμούτσι» της κτηματικής περιφέρειας του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πέτα του Δήμου Πέτα του 
Νομού Άρτας, απεικονίζεται με έντονη ερυθρά πολυγω−
νική γραμμή η οποία περιγράφεται με τα αλφαβητικά 
στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−
Φ−Χ−Α, στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5000 και 
σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμένες, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με κοίτη χειμάρρου «Ξηριά».
Δυτικά: Με κοίτη χειμάρρου «Ξηριά».
Βόρεια: Με Γεωργική έκταση (ελαιόκτημα).
Νότια: Με οφρύ χειμάρρου «Ξηριά».
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής και 
ο αποκλεισμός διάθεσης της, για άλλη χρήση, καθώς και η 
αποκατάσταση της κατεστραμένης από την παράνομη απο−
ψιλωτική υλοτομία των δέντρων του δάσους πλατάνου .

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 3 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5697

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.19 09:25:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5699

Αριθμ. 3717 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 180,57 στρεμ 

στην θέση «Καψάλη» του Δ.Δ. Ν. Πεύκης του Δ. Πιν−
δέων του Νομού Τρικάλων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18.4.2001 τεύχος Α΄),
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 

τεύχος Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. 
Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντη της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων 
της Περιφέρειας»,

ε) Την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 
1907/18.9.2008 τεύχος Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που 
αφορά την τροποποίηση της 5851/10.7.2007 παραπάνω 
απόφασης,

στ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα: εα) του άρθρου 41 παρ. 1. εβ) του άρθρου 38 παρ.1 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 
3208/2003 και εγ) του άρθρου 34 παρ. 4.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 7258/14.11.2008 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Τρικάλων, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, δημόσιο δάσος εμβαδού 
180,57 στρ. (εκατόν ογδόντα στρεμ. και πενήντα εφτά 
χιλιοστών του στρέμματος), της παρ. 1 του άρθρου 
3 του ν 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003. Η έκταση αυτή, που 
βρίσκεται στην θέση «Καψάλη» του Δ.Δ. Ν. Πεύκης 
του Δ. Πινδέων του Ν. Τρικάλων, απεικονίζεται με 
στοιχεία ΚΙ, Κ2, Κ3, Κ4, ..., K11, Κ12, Κ13, Κ1, στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος δρυός και γαύρου.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος δρυός και γαύρου.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος δρυός και γαύρου.
Νότια: Με δημόσιο δάσος δρυός και γαύρου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως, από δρύ 
και γαύρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 1 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



5700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5701

     Αριθμ. 4915 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 5,982 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Αλεπότρυπες−Καστρί» Δ.Δ. 
Αζώρου, Δήμου Σαρανταπόρου, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1 .Τις διατάξεις του ν. 2503/1997«Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 

Β΄) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους

Προϊσταμένους των Δ/νσεων και των Τμημάτων της 
Περιφέρειας» και την υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 
1907/2008 Τεύχος Β΄) τροποποιητική απόφαση Γ.Γ. Πε−
ριφ. Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4566/10.10.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 5,982 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Αλεπότρυπες−Καστρί» περι−

οχής Δ.Δ. Αζώρου, Δήμου Σαρανταπόρου, Ν. Λάρισας, 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 5,982 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Αλεπότρυ−
πες−Καστρί», περιοχής Δ.Δ. Αζώρου, Δήμου Σαρανταπό−
ρου και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροί κατοίκων Αζώρου (σιτοκαλαμι−
ές).

ΔΥΤΙΚΑ: Αγροί κατοίκων Αζώρου (με ακακίες).
ΒΟΡΕΙΑ: Αγροί κατοίκων Αζώρου (σιτοκαλαμιές).
ΝΟΤΙΑ: Αγροί κατοίκων Αζώρου και Αρχαιολογικός 

χώρος.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 

... 13, 14, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ελασσόνας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε δασική 
βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 24 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 



5702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5703

   Αριθμ. 9077 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 6324 

τ.μ, στη θέση «Πολυστράτου», Δ.Δ. Λόρδου, του Δή−
μου Λινδίων της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) 
του άρθρου 38 παρ. 1,

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
8. Την από 23.5.2008 έκθεση φωτοερμηνείας της 

Δασολόγου Μπαλατσούκα Αικατερίνης (αριθμ. πρωτ. 
3716/27.5.2008) σε συνδυασμό με την από 11.7.2008 
(αριθμ. πρωτ. 5355/21.7.2008) έκθεση αυτοψίας της Δα−
σοπόνου Φωτιάδου Μαρίνας με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 5355/18.11.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
Δάσους ως αναδασωτέας διότι εκχερσώθηκε παράνομα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα του Δάσους και την αποκατάσταση 
της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική ή τε−
χνητή αναδάσωση, από παράνομη εκχέρσωση έκταση 
συνολικού εμβαδού 6924 τ.μ, που εκχερσώθηκε πριν το 
έτος 1980 που βρίσκεται στη θέση «Πολυστράτου», του 
Δ.Δ. Λάρδου, Δήμου Λινδίων, αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 
2150 γαιών Λάρδου ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου 
και απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, ..., 7, 8, 1) στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η έκταση έχει όρια ως εξής:
Βόρεια: Αγρός
Νότια: Δάσος Τραχ. Πεύκης
Ανατολικά: Αγρό και Δάσος Τραχ. Πεύκης
Δυτικά: −//−
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 25 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



5704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006081612080008*


